*) Das Folgende lautet in der ersten, vom Nuntius herrührenden Fassung:
„ehe sappendo noi il bis[ogno che] haveva et ha la Germania et regni et stati
nostri hereditarii, d' esser provista cosi circa il calice come circa Ii preti uxo-
rati, non ci pareva di lasciar finire il detto concilio, se prima non s' havcsse
tante volte proposte et digeste queste materie, che s' havesse con effotto potuto
vedere quello, che al spirito santo fosse parso d' inspirare circa quelle a Ii
Bev"" padri.

Ma essendo noi certificati dal vescovo Chinadiense hora Quinqueeccle-
siense, il quale ci pari ö a nome del Revm0 Moron et del Revmo di Loreno, che
9opra queste cose noi haveressimo havuta satisfattione da S. Su dopo '1 fine
del concilio, et di piü havendo il nuntio trattato con noi per modo, che ci bi-
sogno restar con piü che certezza, che Ii detti Revml non ci havessero mandata
a dir cosa la quale non dovesse haver eflfetto, ci parse, quando a loro ragioni
ne persuasero, di favorir il fine del concilio et non pensar piü a le dette con-
cessioni. et cosi habbiamo riposato sopra quello che Ii detti nuntio et Cinque-
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Admirati quidem fuere multi, quod permiserimus concilio finem
imponi concessionibus istis nondum impetratis; verum ne quispiam
adduceretur in disperationem, declaravimus quod brevi manifestum
foret, nos caute atque prudenter egisse.

Quae cum ita se habeant, nos non diffidentes quin Sti eius
curae futurum sit, ne videamur fuisse decepti, volumus atque iubemus
ut in iis, quae tuarum erunt partium, utaris debita reverentia et

modestia, permittendo ut SUs eius et prefatus Rev""" Moronus huic
negotio supremam manum imponant; aequitati namque et rationi
consentaneum est, ut postulata nostra citra aliquam difficultatem ad-
mittantur. iniungimus autem et committimus tibi, ut alias hoc nego-
cium omni studio promoveas atque elabores perfieiasque, ut cursor
noster cum optato responso omnino ad XV mensis Martii hic adesse
queat, S" eius affirmando, rem eo usque iam processisse, quod nullam
prorsus deinceps excusationem admittere videatur, sive S**s eius quod
petimus plane negare sive diutius extrahere et differre vellet, prout
non dubitamus, te pro solita diligentia et prudentia tua haec omnia
probe executurum esse, in quo facies benegratam et expressam vo-
luntatem nostram.

Datum in civitate nostra Viennae die 14 mensis Februarii anno
domini 1564 — —

IL
Scribimus ad Smum Dnum N. et Rev"""" cardinalem Moronum ami-

cum nostrum carissimum litcras in negotio impetrandi calicis et con-
iugii sacerdotum, sicuti ex illarum literarum exemplis adiectis intel-
liges, quae literae cum sint per te Sti eins ipsique Revm0 Morono
reddendae, atque etiam pro consequendo citra moram optato responso
agendum et elaborandum, opere precium est te de mente ac volun-
tate nostra bene informatum esse, cupimus autem a Sk eius obtinere
literas in forma brevis infrascripti tenoris ad venerabiles Danielem